9月粮情动态
普宁市发展和改革局                  2024年10月28日

一、本地粮食市场动态
   9月份，我市粮油市场购销价格月环比、同比小幅波动。
	2024年9月粮油购销价格涨跌情况

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	单位：元/公斤

	    品名      
月份
	购进价
	销售价

	
	早谷
	晚谷
	面粉
	早米
	晚米
	粳米
	调和油
	大豆油
	早谷
	晚谷
	面粉
	早米
	晚米
	粳米
	调和油
	大豆油

	9月
	3.20 
	3.26 
	4.20 
	4.20 
	4.60 
	4.42 
	13.77 
	9.36 
	3.30 
	3.37 
	4.55 
	4.51 
	4.93 
	4.62 
	14.58 
	9.93 

	环比（＋、－）%
	0.00 
	0.00 
	0.00 
	0.00 
	0.00 
	0.00 
	0.00 
	0.01 
	0.00 
	0.00 
	0.00 
	0.01 
	0.00 
	0.00 
	0.00 
	0.01 

	同比（＋、－）%
	0.07 
	0.11 
	0.01 
	-0.02 
	-0.05 
	-0.01 
	0.00 
	-0.04 
	0.07 
	0.11 
	-0.02 
	-0.01 
	-0.05 
	-0.04 
	-0.01 
	-0.04 

	备注：购进价、销售价为月平均价格。



2、 主产区粮食市场动态

9月份国内主产区稻米市场价格小幅下降。早籼稻出库价月环比下降0.72%，同比下降1.44%；中籼稻出库价月环比下降6.01%，同比下降10.24%；晚籼稻出库价月环比下降4.52%，同比下降8.62%；晚粳稻出库价月环比下降0.29%，同比下降2.5%。早籼米批发价月环比下降0.43%，同比上升0.53%；中籼米批发价月环比下降0.83%，同比下降0.88%；晚籼米批发价月环比下降1.45%，同比下降1.33%；晚粳米批发价月环比下降1.64%，同比上升0.36%。
本月小麦、玉米市场价格小幅下降。三等小麦（混麦）出库价月环比下降0.62%，同比下降17.86%；二等玉米出库价月环比下降8.30%，同比下降24.15%。
截至2024年9月30日，主产区各类粮食企业累计收购2024年度夏粮7503万吨，同比增加642万吨，收购市场总体平稳。

3、 国际粮食市场动态

[bookmark: _GoBack]   本月国际大米市场价格下降。泰国大米5分米（5%的碎米率）价格月环比下降12.99%，同比下降14.45%；越南大米5分米（5%的碎米率）价格月环比下降8.00%，同比下降14.68%。






